

Nota van inlichtingen

Parkeerautomaten 2025 - 2033
Donderdag 6 juni 2024



Nr.	Betreft	Vraag	Antwoord
1	Eis 17 b	IK10 is de norm die gebruikelijk gehanteerd wordt voor slag- en stootkracht. Kunt u aangeven of deze voldoende is om eis 17 b af te dekken?	Ja zeker, dit is voldoende.
2	Eis 15	Mag de bemetering van de stroomaansluiting in een separate kast buiten de parkeerautomaat worden geplaatst?	Dit mag, maar alleen na goekeuring van de gemeente, en moet conform de eisen van Stedin.
3	Eis 18	Kunt u aangeven waar de kosten voor het meten van de aarding ingevuld moet worden en gelijktijdig een mogelijkheid bieden om een stelpost op te geven voor het vervangen van de aarding als blijkt dat deze vervangen moet worden?	Wij verwachten dat opdrachtnemer de metingen zelf organiseert. Het slaan van de aardpen mag u doorberekenen. Het prijzenblad is hierop aangepast en wordt bij deze nota van inlichtingen opnieuw gepubliceerd.
4	Prijzenblad	Het prijzenblad draagt in de bestandsnaam de titel 'beveiligd' en dat is inderdaad juist. Inschrijvers kunnen geen enkele handeling uitvoeren in het document en derhalve ook niet controleren of zij tegen fouten (bijvoorbeeld in de formules) aanlopen. Kunt u alstublieft een (deels) bewerkbare versie ter beschikking stellen a.u.b.?	Dat klopt. Het prijzenblad is aangepast en wordt bij deze nota van inlichtingen opnieuw gepubliceerd.
5	OvereenkomstArt. 4.7	Inschrijver treft in artikel 4 van de overeenkomst geen factuur-schema aan voor de initiële en jaarlijkse kosten. Wij zouden de volgende twee marktconforme schema's willen voorstellen. Voor de initiële kosten, 50% bij opdracht, 40% bij aanvang implementatie en 10% bij oplevering. De jaarlijkse terugkerende kosten per jaar vooraf. Kunt u hiermee instemmen?	Dit is akkoord.
6	Programma van Eisen,Eis 56	Is de gemeente voornemens om reservecomponenten op voorraad te nemen die binnen de eerste lijn worden vervangen en zo ja, hoe bent u voornemens dit vorm te geven?	De inschatting is dat dit vooralsnog niet nodig is.
7	Programma van Eisen,Eis 56	Dienen wij te begrijpen dat schoonmaakwerkzaamheden eveneens binnen de eerste lijn worden uitgevoerd?	Ja.
8	Programma van Eisen,Eis 27	Zijn er nog specifieke veiligheidsvoorwaarden aangaande de bevestiging van de contactloze lezer, mag deze bijvoorbeeld los op de buitenzijde van de parkeerautomaat worden geplaatst of dient deze beschermt te zijn aangebracht?	Deze moet geïntegreerd in de automaat zijn: niet uitstekend of oplopend en zonder later aangebrachte onderdelen.
9	Programma van Eisen,Eis 26	Dienen wij uit deze eis te begrijpen dat de verwerking van financiële transacties beperkt moeten blijven tot binnen de landsgrenzen of in ieder geval dat er geen zogenoemde 'cross border fee' in rekening mag worden gebracht?	De geldstroom moet vanaf de parkeerautomaat direct naar de Stichting derden gelden rekening (Rabobank) van ParkeerService.

10	Programma van Eisen,Eis 24	Dekkingsproblemen hebben betrekking op het signaal dat door de provider onvoldoende breed verspreid wordt, daar hebben leveranciers van parkeerautomaten geen invloed op. Wel kan er bij implementatie gezocht worden naar de ontvangst van een sterk signaal en die hanteren voor de datacommunicatie. Als de provider besluit de plaatsing van een mast of de instellingen van een signaal te wijzigen, dan betreft zij daar niet de leverancier van de parkeerautomaten in. Wij vragen u deze nuancering van uw voorwaarde te erkennen om discussies achteraf te vermijden. Bent u bereid dit te doen?	De leverancier dient metingen uit te voeren en bij weinig tot geen dekking mee te denken voor oplossingen of verplaatsingen.
11	Programma van EisenEis 14	Zijn er aan de grootte van het kleurendisplay of kleurenbeeldscherm nog specifieke voorwaarden?	Nee, alleen de eisen die in het programma van eisen benoemd zijn.
12	Programma van EisenEis 14	Kunt u aangeven (om misverstanden te voorkomen) of hier bedoelt kleurendisplay of kleurenbeeldscherm?	De eis ziet toe op een touchscreen, ongeacht kleurendisplay of kleurenbeeldscherm.
13	Programma van Eisen,Eis 10	Dienen de vuurwerkkappen geleverd te worden in dezelfde kleur als de parkeerautomaat en zo ja, dient de prijs hiervoor opgenomen te zijn in de aanbieding?	Nee, deze mogen geleverd worden zoals gemaakt maar wel roestvast. De prijs is inclusief.
14	Aanbestedingsdocument5.2.3	Voor het beschrijven van de aangeboden service, de servicelevels en de wijze waarop deze geborgd worden, zijn er tenminste 6 pagina's A4 nodig. Bent u bereid dit aantal aan te passen?	Wij breiden het aantal pagina's uit naar maximaal 6 pagina's.
15	Aanbestedingsdocument5.2.2	Om op een gedegen wijze inzicht te geven in de gebruiksvriendelijkheid van de aangeboden parkeerautomaat, die door uw team van experts ten opzichte van andere inschrijvers beoordeeld kan worden op onderscheidend vermogen, zijn 8 pagina's A4 het minimale dat daarvoor nodig is. Bent u bereid dit aantal toe te staan?	Wij breiden het aantal pagina's uit naar maximaal 8 pagina's.
16	Aanbestedingsdocument5.2.1	Om een gedegen Implementatieplan te maken met de onderdelen die u vraagt en die door uw team van experts ten opzichte van andere inschrijvers beoordeeld kan worden op onderscheidend vermogen, zijn 6 pagina's A4 het minimale dat daarvoor nodig is. Bent u bereid dit aantal toe te staan?	Wij breiden het aantal pagina's uit naar maximaal 6 pagina's.
17	Aanbestedingsdocument4.2.1	Het wordt voor Inschrijvers met het aantal aanbestedingen in de markt, steeds lastiger invulling te geven aan een SROI-voorwaarde van 5%. Daarnaast zal een groot deel van deze opdracht (beheer en onderhoud) door een derde partij worden uitgevoerd waardoor er ook binnen dat deel geen ruimte te creëren is voor mensen met een afstand tot de arbeidsmarkt. Wij vragen u daarom deze voorwaarde te proportioneren door het percentage te verlagen naar 2%. Bent u op basis van deze argumenten daartoe bereid?	Niet akkoord. Er zijn meerdere mogelijkheden om deze eis in te vullen (denk bijv. aan sociale initiatieven). Het Werkgeversservicepunt helpt en adviseert u hierbij.
18	Aanbestedingsdocument3.2.6	Wij nemen aan dat de VCA* (één ster) geldt voor Inschrijvers met minder dan 35 werknemers en geen onderaannemers en dat de overige met +35 medewerkers en/of met onderaan-nemer(s), VCA** (twee sterren) gecertificeerd dienen te zijn. Kunt u dit bevestigen?	VCA* en VCA** voldoen beide.

19	Aanbestedingsdocument3.2.6	Certificeringen: In de “Brede milieuvisie” van de gemeente Zeist komt duidelijk naar voren dat zij veel belang hecht aan zaken als klimaat en energie, circulaire economie en een gezonde leefomgeving en kwaliteit van leven. Het bevreemd Inschrijver dan ook dat u van Inschrijvers niet eist dat zij hun eigen milieu huishouding moeten hebben geborgd, bijvoorbeeld door het aantonen van het ondertussen marktconforme ISO 14001 certificaat. Kunt u aangeven wat uw visie hierop is?	Wij hebben ervoor gekozen om op een andere manier maatschappelijk verantwoord in te kopen en het accent te leggen op SROI.
20	Aanbestedingsdocument2.5.1, derde punt	Wij nemen aan dat de zinsnede ‘delen van’ de opdracht een omissie betreft. Het laten vervallen van een deel van de opdracht betreft immers een wezenlijke wijziging, hetgeen niet is toegestaan. Kunt u deze zinsnede verwijderen of toelichten wat u visie hierop is?	Niet akkoord. De zinsnede is vooralsnog niet van toepassing. Op dit moment zien wij geen reden waarom de opdracht (of delen van de opdracht) zouden vervallen. Mocht de situatie zich echter toch voordoen, dan zal in dat geval onderzocht worden <i>of</i> en <i>in hoeverre</i> er sprake zou zijn van een wezenlijke wijziging.
21	Aanbestedingsdocument2.3	U verwijst in de op één na laatste regel in de planningstabel naar de POC. Wij nemen aan dat u hier de FAT en/of SAT bedoelt omdat de gunning dan reeds heeft plaatsgevonden. Kunt u dit bevestigen?	Dat is correct.
22	Aanbestedingsdocument1.2.1	Is het herstellen van het straatwerk onderdeel van de opdracht en zo ja, stelt de gemeente straatstenen/tegels en zand ter beschikking voor het uitvoeren daarvan?	Ja dat hoort er bij. Stenen en zand kunnen bij de gemeentewerf opgehaald worden in overleg met de gemeente.
23	Aanbestedingsdocument1.2.1	Stelt de gemeente voor het afvoeren van de oude apparatuur, zand en straatstenen/tegels, een locatie ter beschikbaar (bij-voorbeeld de gemeentewerf)?	Ja, dit wordt in overleg met de gemeente afgestemd.
24	PvE - Eis 24	In deze eis wordt gesteld: “Dekkingsproblemen van het datanetwerk worden echter wel beschouwd als binnen de invloedssfeer van de opdrachtnemer.” Hoewel door het gebruik van multiprovider sims het dekkingsrisico geminimaliseerd wordt, bestaan omstandigheden die van invloed kunnen zijn op de dekking zonder dat opdrachtnemer hier invloed op kan uitoefenen. Voorbeelden hiervan zijn atmosferische invloeden of wijzigingen die door netwerkproviders worden doorgevoerd. Wij verzoeken u deze nuance aan te brengen.	Zie het antwoord op vraag 10.
25	PvE - Eis 18	Wat is de vereiste weerstandswaarde?	2 Ohm zonder Aardlek. Met toepassing van aardlek automaten 30mA mag het hoger.
26	PvE - Eis 15	Vanuit netleverancier worden hiervoor doorgaans minimale afmetingseisen voor opgesteld. Leverancier heeft in de automaat niet de benodigde ruimte hiervoor beschikbaar. Mogen we hier een separaat kastje naast/tegen de automaat voor opnemen, om het gevraagde te kunnen voorzien?	Zie het antwoord op vraag 2.